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Wprowadzenie 
 
W przyszłym roku rozpocznie sie najwieksza impreza piłkarska, Mistrzostwa Świata w Piłce 
Nożnej w Republice Południowej Afryki. Dla niektórych ta impreza przeminie bez większego 
echa lecz dla wielu z nas kibiców piłki nożnej jest to wydarzenie sportowe, na które zawsze 
czekamy. Przypuszczam, że każdy ma swój zespół, któremu kibicuje i zawsze ma nadzieje, 
że to właśnie ten zespół zdobędzie lub chociaż wyjdzie z grupy. 
  
Gra w zespole narodowym jest to przywilej najwyższej rangi dla każdego piłkarza. 
Reprezentacja kraju zawsze składa się z najlepszych piłkarzy z danego kraju. Zasady 
naboru lub powołania do kadry są bardzo ostre i tylko najlepsi piłkarze maja zaszczyt 
wkladać koszulkę z godłem kraju na piersi. Dla przykładu podam, że Ryan Giggs gra w 
zespole Manchaster United, ale gra w reprezentacji Walii. David Beckham gra w Los 
Angeles Galaxy ale jest zawodnikiem reprezentacji Anglii, ........nota dla nauczyciela-podaj 
przykłady polskich reprezentantów grających za granicą kraju. 
 
 
Piłka nożna, jako sport czasem nas zaskakuje. Dajmy na to, gdy oglądamy mecz w telewizji 
pomiędzy Real Madryt i Chelsea prawdopodobnie każdy sądzi, że mecz będzie dobrym 
widowiskiem sportowym i tak naprawdę do końca nie wiadomo kto wygra mecz. Jednak 
gdyby na przeciw zespołu z Madrytu ustawiłby się zespół zakonników, zupełnych amatorów 
to na kogo postawiłbyś , że wygra?  
 
Chyba jest jasne , że każdy choć troche znający się na piłce postawi na utytulowany zespół 
Real Madryt. Jednakże wydarzenia, jakie miały miejsce ponad 100 lat temu przybrały 
odmienny tok. Grupa zakonników z Anglii i Walii podjęła próbę i rozegrała mecz piłkarski z 
Real Madryt FC. Byli to studenci z Royal English College z Valadolid w Pólnocnej Hiszpani. 
 
 
Oto historia tego wydarzenia: 
 
Real Madryd zdobywał wielokrotnie mistrzostwo Hiszpani w latach 1905, 1906 i 1907. To 
właśnie ten klub wystosował petycję do klubów i zespołów w całej Europie z oferą meczu. 
Real Madryt był klubem potężnym i niepokonanym na boisku piłkarskim. Jednak drużyna 
zakonników z Wysp Brytyjskich podjęła wyzwanie i zagrała mecz przeciwko mistrzom. 28 
kwietnia pokonali wielki Real Madryt na ich własnym stadionie 6-2. Mecz oglądały tlumy, a 
wśród nich przyszły prezydent klubu Santiago Bernabeu, którego imieniem nazwano 
dzisiejszy stadion w Madrycie. 
 
Około 50 lat póżniej kiedy Manchester United grał finał Pucharu Europy przeciwko Realowi 
Santiago Bernabeu zaprosił ponownie zakonników. Z dumą i szacunkiem oznajmił, że 
wydarzenia z 1907 roku zmieniły obraz piłki nożnej w Hiszpani. Zakonnicy pokazali, jak 
powinno się grać w piłkę.  
 
Morał:  
 
Może tego dnia zakonnicy mieli trochę więcej szcęścia, a może byli do meczu dobrze 
przygotowani i umotywowani 
Oczywiście nikt nie rodzi sie wspaniałym piłkarzem. Każdy musi ciężko pracować nad sobą i 
swoimi umiejętnościami. W dzisiejszych czasach każdy piłkarz musi przejść przez bardzo 
intensywny proces treningow. W akademiach piłkarskich największych klubów piłki nożnej 
młodzi zawodnicy przechodzą bardzo intensywny proces selekcyjny. Trening i indiwidualne 



umiejętności to nie wszystko. Każdy piłkarz musi zdawać sobie sprawe z tego, że jest 
częścią zespołu i musi pracowć z innymi na jego wyniki. 
Czy cały czas myślicie, aby napewno tylko szczęście dopisało grupie zakonników? 
 
W tym momencie można kontynuować dyskusje nad innym czynnikami: wiara we własne 
siły, wspieranie się nawzajem, szacunek do innych, fair play itp. 
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